
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № Ж ¿а?/¿л

022 г.

Об освобождении от ежемесячной родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных учреящениях, 
реализующих программы дошкольного 
образования, семей граждан, призванных на 
военную службы по мобилизации с 
Карабудахкенсткого района Республики Дагестан

Во исполнение пункта 3 Указа Главы Республики Дагестан от 9 июня 
2022 года №129 «О дополнительных мерах поддержки семей 
военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных государственных 
органов», в целях поддержки семей граждан, призванных на военную 
службы по мобилизации с Карабудахкенсткого района Республики 
Дагестан, принимающих (принимавших) участие в специальной военной 
операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики и Украины, постановляю:

1. Освободить с 1 ноября 2022 года от родительской платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей) за оказание услуг по присмотру и 
уходу за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 
учреждениях МР «Карабудахкентский район», реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, семей граждан, 
призванных на военную службы по мобилизации с Карабудахкенсткого 
района Республики Дагестан, принимающих (принимавших) участие в 
специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики и Украины.

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

_ «КАРАБУДАХКЕНТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №
ГЧ'Т' < X? -Л А &



2. Муниципальному казенному учреждению «Управление 
образования» МР «Карабудахкентский район» ознакомить руководителей 
муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений 
района с настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации МР «Карабудахкентский район» и обнародовать в 
периодическом издании - в газете «Будни района»

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы МР «Карабудахкентский район» Джамалутдинова Д.М

Глава
МР «Карабудахкентский М.Г.Амиралиев

Руков. аппарата 
Проект подготовил (ла) 
Нам.отд. делопроиз 
Согласовано
зам.главы Д.Джамалутдинов


